АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(семнадцатое (очередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ

от 27.05.2011г.                                     № 129
О состоянии пожарной безопасности

на территории  Алеховщинского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального
района Ленинградской  области
          Заслушав и обсудив информацию Лопиновой А.И. главы Администрации поселения, о состоянии пожарной безопасности на территории Алеховщинского сельского поселения совет депутатов отмечает, что на территории поселения ведется целенаправленная работа по предотвращению пожароопасных ситуаций, создана комиссия по решению задач в области ГО и ЧС и обеспечению пожарной безопасности, разработан план мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения на 2011 год, создаются добровольные пожарные дружины, ведётся работа по оформлению паспортов пожарной безопасности, заключено соглашение на опашку населенных пунктов, находящихся в непосредственной близости с лесными массивами, старостами населенных пунктов, проводится разъяснительная работа среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности.
        На  основании вышеизложенного совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:

1. Информацию принять к сведению.
       2.Администрации Алеховщинского сельского поселения:

       2.1. Принять  необходимые меры для дальнейшей работы по поддержанию и улучшению пожарной безопасности на территории поселения, в организации ДПД, разъяснительной работы с населением о необходимости знания и соблюдения мер пожарной безопасности.
       2.2.Осуществлять постоянный контроль за состоянием  пожарных водоёмов, дорог к пожарным водоёмам в населённых пунктах на территории поселения,

       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

       4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, использованию земель, лесов и водных ресурсов.

       5. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения

Глава  Алеховщинского

сельского поселения                                                           Ф.И. БУРНАЦКИЙ